

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างทางดินน้ำ คสล.หมู่ ๕ จากสามแยกบ้านนางไสว ภูบัวเย็น-ถนนทางหลวงหมายเลข ๒๒๔	
๒. หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลหนองตะครอง	
๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๑๑๒,๕๗๔.๕๒.- บาท	
๔.ลักษณะงานพอสังเขป ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ลึก ๐.๔๐ เมตร ยาวรวม ๕๕ เมตร	
๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๑๒,๖๕๔.๔๐.-บาท	
๖.บัญชีงบประมาณราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	
๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ นายองอาจ ชัยกุล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจิตรติพงษ์ การงานดี	กรรมการ
๗.๓ นายรุ่งศักดิ์ บุญมี	กรรมการ/เลขานุการ



## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางเดินน้ำ คลส. หมู่ที่ 9 จากสามแยกบ้านนางไสว ภูบัวเย็น - ถนนทางหลวงหมายเลข 224  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านโนนสวรรค์ ตำบลหนองตะครอง อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์  
รายละเอียด ดังต่อไปนี้

1. งานทางเดินน้ำ คลส. ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 ม. ยาว 99.00 ม.

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองตะครอง อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	มกราคม	พ.ศ. 2567
	ผิวทางบอร์ตันแลตตีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
	(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM. THICK)	SQ.M.							
4.2	รอยต่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	-	-	-	-	-		
4.3	รอยต่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	-	-	-	-	-		
4.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	-	-	-	-		
4.5	รอยต่อถนนคอนกรีตกับรางดิน (DUMMY JOINT)	ม.	-	-	-	-	-		
4.6	งานผิวทางถนนทับคลุค(หนาเฉลี่ย 0.20 ม.)	ตร.ม.	-	-	-	-	-		
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURSE)								
5.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS)								
5.1.1	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. มอก. ชั้น 3 (DIA. 0.60 M. CLASS )	ม.	-	-	-	-	-		
5.1.2	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 ม. มอก. ชั้น 3 (DIA. 0.80 M. CLASS )	ม.	-	-	-	-	-		
5.1.3	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. มอก. ชั้น 3 (DIA. 1.00 M. CLASS )	ม.	-	-	-	-	-		
5.1.4	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.20 ม. (DIA. 1.20 M. CLASS )	ม.	-	-	-	-	-		
5.2	งานท่อโหว่หิน								
5.2.1	ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.20 ม. ยาว 1.00 เมตร (DIA. 0.20 M.)	แห่ง	-	-	-	-	-		
		EACH							

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางเดินน้ำ คลส. หมู่ที่ 9 จากสามแยกบ้านนางไสว่ ภูบ้านเย็น - ถนนทางหลวงหมายเลข 224  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านโนนสวรรค์ ตำบลหนองตะครอง อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์  
 รายละเอียด ดังต่อไปนี้

1. งานทางเดินน้ำ คลส. ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 ม. ยาว 99.00 ม.

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองตะครอง อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ราคากลาง
5.2.2	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.15 ม. ยาว 1.00 เมตร	ม.	-	-	-	-	-	-
5.2.3	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.10 ม. ยาว 1.00 เมตร	ม.	-	-	-	-	-	-
5.2.4	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.20 ม. ยาว 2.00 เมตร	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
6.1	งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES)							
6.1.1	งานทางเดินน้ำ ขนาดกว้าง 0.40 เมตร	ม.	99.00	425.18	42,092.82	1.3624	579.27	57,347.73
6.1.2	งานทางเดินน้ำ ขนาด 1.00 ม. ทน 0.15 เมตร	ม.	-	320.64	-	-	-	-
6.1.3	งานทางเดินน้ำ ขนาด 1.30 ม. ทน 0.15 เมตร	ม.	-	500.61	-	-	-	-
6.1.5	งานทางเดินน้ำ ขนาด 1.50 ม. ทน 0.15 เมตร	ม.	-	521.29	-	-	-	-
6.2	งานก่อสร้างระบายน้ำตัว U พร้อมฝาปิด	ม.	-	-	-	-	-	-
6.3	งานตะแกรงเหล็กทากข้าม ขนาดกว้าง 0.40 เมตร	ม.	20.00	1,880.20	37,604.00	1.3642	2,564.97	51,299.40
6.4	งานแผ่นปูพื้นทางเท้า (PAVING BLOCK)							
	1. แผ่นปูพื้นคอนกรีตขนาด 40X40X4 ซม.	ตร.ม.						
	(CONCRETE SLAB BLOCK SIZE 40X40X4 CM.)	SQ.M.						
	2. พื้นทางเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.						
	รูปร่างแบบ ทน ๗ม. ๕							
	TOTAL				82,637.25		3,369.00	
	TOTAL							112,654.40
								112,654.40

ตัวอักษร



(นายภูมิ รัตนะ)  
 ผู้ช่วยผู้จัดการงานช่าง  
 ผู้ประมาณการ

(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองพันหกหรือห้าสิบสี่บาทสี่สิบสองสตางค์-)



(นายดีดวง น้อยพลี)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน  
 ผู้ประมาณการ

คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ



(นายรุ่งศักดิ์ บุญมี)  
 ผู้อำนวยการช่าง  
 ผู้ตรวจ/ทาน

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางดินน้ำ คสล. หมู่ที่ 9 จากสามแยกบ้านนาไร่ไผ่ ภูบ้านเย็น - ถนนทางหลวงหมายเลข 224  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านโนนสวรรค์ ตำบลหนองตะคร้อ อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์  
 รายละเอียด ดังต่อไปนี้

1. งานทางดินน้ำ คสล. ขนาดกว้างเฉลี่ย 0.40 ม. ยาว 99.00 ม.

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองตะคร้อ อำเภอละหานทราย จังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>n</sub>	มกราคม พ.ศ. 2567	ราคากลาง
1	ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	82,637.25		
2	ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					=	112,654.40		
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ					=	-		
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					=	1.3642		
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					=	1.2799		

6 "ให้ใช้สัดส่วนการคิดกำไรในประเทศไทยในประเภทนี้" ใช้ในงบก่อสร้างทั้งหมด  
 7 "ให้ใช้หลักการหรือหลักการอื่นที่ไม่ครบตามร้อยละของมูลค่าหรือปริมาณที่กำหนดให้ใช้สัดส่วนการคิดกำไรในประเภทนี้"  
 8 "ให้ใช้สัดส่วนการคิดกำไรในประเทศไทยในประเภทนี้หรือมูลค่าหรือปริมาณที่กำหนดให้"

(นายอานาจ จิตตกุล)  
 หัวหน้าสำนักงานเลขาธิการ  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรุ่งศักดิ์ บุญมี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติราคาประมาณ 112,654.40 บาท

(นายสุราษฎร์ อธิรัตน์โชติ)  
 นายช่างเทคนิคระดับทองตะคร้อ

(นายจิตรพงษ์ ภิารังนาค)  
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา  
 กรรมการกำหนดราคากลาง